
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N.                          DEL   

Il Direttore Generale dell’ARPAV, Ing. Loris Tomiato, con i poteri conferiti con D.C.R.V. n. 81 del 21 
luglio 2021, adotta in data odierna la presente deliberazione, costituita da n. 3 pagine compreso il 
presente frontespizio, oltre a n. ….  allegati, per complessive n. …. pagine, coadiuvato dai Direttori 
per quanto di rispettiva competenza:

Direttore Area Giuridica e Organizzativa – dott.ssa Anna Toro           ___________________
       (firmato digitalmente)

Direttore Area Tecnica e Gestionale f.f. - ing. Vincenzo Restaino            ___________________
      (firmato digitalmente)

Direttore Area Innovazione e Sviluppo - //  ___________________
      (firmato digitalmente) 

OGGETTO:conferimento incarico di sostituto del Dirigente della U.O. Valorizzazioni, 
Dismissioni del patrimonio e Acquisti (UVDPA)

MTardivo
Font monospazio
0

MTardivo
Font monospazio
3

MTardivo
Font monospazio
124

MTardivo
Font monospazio
31/05/2023



ARPAV – Deliberazione n.                         del -                                                                                           pag.  n. 2 di 3

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO  che,  con  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  75  del  16/03/2022, 

l’Agenzia ha disposto l’attivazione,  dal  21 marzo 2022,  del  comando del  Dott.  Nunzio 

Ianiri,  presso  la  U.O.  Valorizzazioni,  Dismissioni  del  Patrimonio  e  Acquisti  (UVDPA), 

facente  parte  del  Dipartimento  Regionale  Gestione  Risorse  e  Servizi  di  Supporto 

(DGRSS).

DATO  ATTO  che  con  Determina  dirigenziale  del  Dirigente  dell’U.O.  Amministrazione 

Risorse  Umane  n.  106  del  10/05/2023  è  stata  ratificata  la  cessazione  anticipata,  su 

richiesta del dirigente interessato, del comando a far data dal 1° giugno 2023. 

ATTESA la necessità di garantire la continuità della direzione della U.O. Valorizzazioni, 

Dismissioni  del  Patrimonio  e  Acquisti,  nelle  more  della  definizione  dell’assetto 

organizzativo dell’Agenzia, conseguente al DEFR 2024-2026 in corso di predisposizione e 

agli atti di pianificazione strategica di ARPAV relativi al medesimo triennio.

DATO  ATTO  che,  a  tal  fine,  in  applicazione  dell’art.  73,  comma  4,  del  CCNL  del 

17/12/2020  (triennio  2016-2018),  dell’area  Funzioni  Locali  -  Sezione  Dirigenza 

Professionale,  Tecnica  ed  Amministrativa,  è  stato  avviato  l’iter  per  l’assegnazione 

dell’incarico di sostituzione per la durata massima di mesi nove, eventualmente prorogabili 

per pari periodo, ed è stata effettuata una valutazione comparativa dei curricula formativi e 

professionali  dei  dirigenti  delle  Unità  Organizzative  di  cui  è  composto  il  Dipartimento 

Regionale Gestione Risorse e Servizi di Supporto, presenti in atti dell’Agenzia. 

CONSIDERATO che la  Dott.ssa Romina Rizzo,  Dirigente titolare dell’incarico di  “Unità 

Organizzativa  Risorse  Finanziarie  e  Patrimoniali”  afferente  al  Dipartimento  Regionale 

Gestione  Risorse  e  Servizi  di  Supporto,  è  in  possesso  della  necessaria  competenza 

professionale e gestionale per l’incarico di sostituzione in oggetto. 

RITENUTO, per quanto sopra, di assegnare, ai sensi dell’art. 73, comma 4, del CCNL del  

17/12/2020  (triennio  2016  -  2018),  della  Dirigenza  Area  Funzioni  Locali  -  Sezione 

Dirigenza Professionale, Tecnica ed Amministrativa, l’incarico di sostituzione del Dirigente 

della  U.O.  Valorizzazioni,  Dismissioni  del  Patrimonio  e  Acquisti,  con decorrenza dal  1 

giugno 2023, alla Dott.ssa Romina Rizzo.

Tutto ciò premesso, 

CONDIVISA la proposta del Dirigente della Unità Organizzativa Amministrazione Risorse 
Umane;

ACQUISITI  il  parere  favorevole  del  Direttore  dell’Area  Giuridica  e  Organizzativa,  del 

Direttore dell’Area Tecnica e Gestionale e del Direttore dell’Area Innovazione e Sviluppo, 

ciascuno per quanto di rispettiva competenza;



ARPAV – Deliberazione n.                         del -                                                                                           pag.  n. 3 di 3

VISTA  la  L.R.  n.  32  del  18.10.1996  “Norme  per  l’istituzione  ed  il  funzionamento 

dell’Agenzia Regionale per la Prevenzione e Protezione Ambientale del Veneto (ARPAV) e 

s.m.i.;

VISTA la Legge 18 giugno 2016, n. 32 “Istituzione del Sistema nazionale a rete per la 
protezione e ricerca ambientale”;

IN BASE ai poteri conferiti con Deliberazione del Consiglio Regionale del Veneto n. 81 del 

21.07.2021;

DELIBERA

1. di assegnare,  ai sensi dell’art. 73 del CCNL del 17/12/2020 (triennio 2016 - 2018), 

della Dirigenza Area Funzioni Locali  -  Sezione Dirigenza Professionale, Tecnica ed 

Amministrativa,  l’incarico  di  sostituzione  del  Dirigente  della  U.O.  Valorizzazioni, 

Dismissioni  del  Patrimonio  e  Acquisti,  facente  parte  del  Dipartimento  Regionale 

Gestione  Risorse  e  Servizi  di  Supporto,  con  decorrenza  dal  1  giugno  2023,  alla 

Dott.ssa  Romina  Rizzo,  Dirigente  della  U.O.  Risorse  Finanziarie  e  Patrimoniali, 

afferente al medesimo Dipartimento.

2. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dei  commi  4  e  7  del  medesimo  articolo,  l’incarico  di 

sostituzione:

a) avrà durata massima pari a nove mesi, eventualmente prorogabili per pari periodo;

b) comporterà, protraendosi continuativamente oltre i  due mesi e riguardando una 

Struttura Complessa,  la  corresponsione al  dirigente incaricato di  una indennità 

mensile  pari  ad  €  600,00,  per  12  mensilità,  e  di  quant’altro  spettante  alla 

dipendente in argomento.

3. di pubblicare il presente provvedimento ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. n. 33/2013.

IL DIRETTORE GENERALE
Ing. Loris Tomiato


		2023-05-29T12:13:14+0200
	PAOLA DE LAZZER


		2023-05-30T10:08:42+0200
	Vincenzo Restaino


		2023-05-30T14:07:38+0200
	Loris Tomiato




